ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:       /UBND-NC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2024

V/v thực hiện công tác phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực theo

Thông báo số 20-TB/BCĐ của

Ban Chỉ đạo Phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực tỉnh.

Kính gửi:

- Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị

sự nghiệp công lập thuộc huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số

5821/UBND-NC ngày 01/8/2024 về việc thực hiện công tác phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực theo Thông báo số 20-TB/BCĐ của Ban Chỉ đạo Phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực tỉnh. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các

phòng, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc huyện và Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn (gọi tắt là cơ quan, đơn vị, địa phương) triển khai thực hiện một số

nhiệm vụ sau:

1. Tiến hành kiểm tra, rà soát, kiến nghị cấp có thẩm quyền, sửa đổi, bổ sung,

ban hành mới theo thẩm quyền các quy định, quy chế, quyết định, quy trình nghiệp

vụ, chuẩn mực đạo đức, quy tắc ứng xử của cơ quan, đơn vị, địa phương để tổ chức

triển khai thực hiện các quy định của Bộ Chính trị: Quy định số 114-QĐ/TW ngày

11/7/2023 về kiểm soát quyền lực và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong

công tác cán bộ; Quy định số 131-QĐ/TW ngày 27/10/2023 về kiểm soát quyền

lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác kiểm tra, giám sát, thi hành

kỷ luật đảng và trong hoạt động thanh tra, kiểm toán; Quy định số 132-QĐ/TW

ngày 27/10/2023 về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong

hoạt động điều tra, truy tố, xét xử, thi hành án và các kế hoạch của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy triển khai thực hiện các quy định của Bộ Chính trị nêu trên.

2. Tập trung triển khai thực hiện có hiệu quả công tác phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực năm 2024 theo Kế hoạch số 155/KH-UBND ngày 28/12/2023 của

UBND huyện và các kế hoạch, văn bản chỉ đạo của UBND huyện triển khai thực

hiện công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024 theo chỉ đạo của Trung

ương, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Thanh tra Chính phủ, Ban Thường vụ

Tỉnh ủy, Ban Chỉ đạo Phòng, chống tham nhũng tiêu cực tỉnh, UBND tỉnh và Ban

Thường vụ Huyện ủy. Phát huy hơn nữa vai trò của người đứng đầu trong chỉ đạo,

tổ chức thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tại cơ quan, đơn vị,

địa phương, nhất là thực hiện kiên quyết, nghiêm túc, đồng bộ, có hiệu quả các biện

pháp phòng ngừa tham nhũng, tiêu cực theo quy định của Đảng và pháp luật của

Nhà nước như: Công khai, minh bạch và trách nhiệm giải trình trong tổ chức và

2

hoạt động của các cơ quan, tổ chức, đơn vị; xây dựng và thực hiện các chế độ, định

mức, tiêu chuẩn; thực hiện quy tắc ứng xử, chuyển đổi vị trí công tác, kiểm soát tài

sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn; cải cách hành chính, chuyển đổi số,

ứng dụng khoa học, công nghệ trong quản lý, thanh toán không dùng tiền mặt...

3. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, thanh tra các lĩnh vực dễ phát

sinh tham nhũng, tiêu cực; kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm về

tham nhũng, tiêu cực theo quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước.

4. Thường xuyên rà soát, đôn đốc, giải quyết kịp thời các vụ khiếu nại, tố

cáo của người dân, doanh nghiệp, nhất là các vụ việc gây bức xúc cho người dân

trên địa bàn huyện.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Thanh tra tỉnh (b/c);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, K3.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T17:02:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Văn Thịnh<thinhlv@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T17:38:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T13:58:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T15:28:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T15:28:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T15:28:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T15:28:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!